



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05-
C**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2159

No dia 25 de Fevereiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **315.***.***.*****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO LTDA **CNPJ:** 26.395.502/0001-52

Representante: REGIANE BORGES DOS SANTOS

Telefone: (31) 2522-8193

Email: licitacao2@dentaluniverso.com.br

Endereço: R ERE, 34 - PRADO, Belo Horizonte - MG - 30411-052

Item: 2	Quantidade: 60,00	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 5,11	Valor Total: R\$306,60
Descrição: ACIDO FOSFORICO 37 GEL SERINGA CONTENDO 03 SERINGAS C/ 2,5ML DE PRODUTO.						
Item: 9	Quantidade: 20,00	Unidade: FRS	Marca: BENZOTOP	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 8,38	Valor Total: R\$167,60
Descrição: ANESTESICO TÓPICO COM 20 BENZOCAINA FRASCO 12 GR EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 10	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: BRUSH	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 8,51	Valor Total: R\$425,50
Descrição: APLICADOR DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE MATERIAIS DENTÁRIOS COM HAS30TE DOBRÁVEL- REGULAR TIPO MICROBRUSH. CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 11	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 8,97	Valor Total: R\$44,85
Descrição: ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DE PLÁSTICO EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 12	Quantidade: 40,00	Unidade: CX	Marca: ARTICAINE 1:100.000	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 182,42	Valor Total: R\$7.296,80
Descrição: ARTICAINA 4 (40MG/ML) EPINEFRINA 1:100,000, (100UG/ML) TUBETES COM 1,8 ML CADA: CAIXAS COM 50 TUBESTES DE VIDRO						
Item: 16	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: LINHA GG	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 78,98	Valor Total: R\$394,90
Descrição: BANDEJA CLINICA EM AÇO INOX, TAMANHO GRANDE 30X20, FORMATO RETANGULAR, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 19	Quantidade: 10,00	Unidade: PCT	Marca: TOP DAM	Modelo: FGM	Preço Unitário: R\$ 6,92	Valor Total: R\$69,20
						Total: R\$ 88.975,83

Descrição: BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICAÇÃO: UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DO TECIDO GENGIVAL DURANTE O CLAREAMENTO DENTAL COM PERÓDIXO DE HIDROGENIO A 35 E COMO AUXILIAR DE VEDAÇÃO O ISOLAMENTO ABSOLUTO. CHARACTERISTICS: BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL, O PRODUTO POSSUI TIROTROPIA PARA FACILITAR A APLICAÇÃO E CONTROLE APÓS COBERTURA DA ÁREA QUE SE DESEJA PROTEGER, BASTA POLIMERIZAR O PRODUTO COM LUZ AZUL E ESTE SE TORNA RÍGICO, INSOLÚVEL E LEVEMENTE ADERIDO SOBRE A GENGIVA AO FINAL DO TRATAMENTO O PRODUTO POLIMERIZADO ITENS INCLUSOS: 01 SERINGA 2G, 03 PONTEIRAS.

Item: 23	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: LIMA K FLEXLIMA K FLE	Modelo: KERR DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 6,19	Valor Total: R\$247,60
--------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA 06 ESFÉRICA EM AÇO CARBINE PARA BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 24	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: KAVO BURS CARBIDE	Modelo: KERR DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 6,19	Valor Total: R\$185,70
--------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA 08 ESFÉRICA EM AÇO CARBINE PARA BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 25	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: KAVO BURS CARBIDE	Modelo: KERR DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 10,51	Valor Total: R\$420,40
--------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA CIRÚRGICA N701 EM AÇO CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 26	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: KAVO BURS CARBIDE	Modelo: KERR DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 10,51	Valor Total: R\$525,50
--------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA CIRÚRGICA N702 EM AÇO CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 27	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 10,81	Valor Total: R\$540,50
--------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM DE FORMATO TRONCO CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO- HASTE LONGA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 28	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 10,81	Valor Total: R\$216,20
--------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BROCA ENDO Z FG, EM AÇO CARBIDE, COM EXTREMIDADE INATIVA, FORMATO TRONCO CÔNICO; ALTA ROTAÇÃO; COM EXTREMIDADE INATIVA, DE 0,9MM DE DIAMETRO; COMPRIMENTO: 21 MM, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 30	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
--------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCA GATES GLIDDEN N1- 28 MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 31	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
--------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCA GATES GLIDDEN N1- 32 MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 32	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
--------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCA GATES GLIDDEN N2- 28 MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 33	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
--------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCA GATES GLIDDEN N2- 32 MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 34	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
--------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCA GATES GLIDDEN N3- 28 MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Total: R\$ 88.975,83

Item: 35	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
Descrição: BROCA GATES GLIDDEN N3- 32 MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 36	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$22,47
Descrição: BROCA LARGO N 1- 28MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 37	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
Descrição: BROCA LARGO N1- 32MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.						
Item: 38	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
Descrição: BROCA LARGO N2- 28MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 39	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
Descrição: BROCA LARGO N2- 32MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 40	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
Descrição: BROCA LARGO N3- 28MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 41	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$74,90
Descrição: BROCA LARGO N3- 32MM; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 43	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$88,55
Descrição: BROCAS 1014 DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 44	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$88,55
Descrição: BROCAS 1014 HL DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 45	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$88,55
Descrição: BROCAS 1016 DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 49	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$75,90
Descrição: BROCAS 1302 DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 50	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$75,90
Descrição: BROCAS 3017 DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 51	Quantidade: 25,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$63,25

Total: R\$ 88.975,83



Descrição: BROCAS 3118 DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 52	Quantidade: 25,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$63,25
--------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCAS 3118 F DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 53	Quantidade: 25,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$63,25
--------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCAS 3118 FF DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 54	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$75,90
--------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCAS 3168 DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 55	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$50,60
--------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCAS 3168 F DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 56	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$50,60
--------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCAS 3168 FF DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 57	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$75,90
--------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCAS 3195 DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 58	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$75,90
--------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCAS 3195 F DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 59	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION / MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$50,60
--------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BROCAS 3195 FF DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Item: 66	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 6,24	Valor Total: R\$187,20
--------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	---------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CLIP INDIVIDUAL PARA RADIORAFIA MODELO COLGARUDA DIMENSÕES: 5,8 CM X 2,0 CM (CX L X A) PESO: 0,005 KG; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 97	Quantidade: 50,00	Unidade: FRS	Marca: X RAY	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 11,82	Valor Total: R\$591,00
--------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FIXADOR RADIOGRAFICO PRONTO PARA USO; COMPOSIÇÃO; ÁGUA, TIOSSULFATO DE AMONIO E TIOCIANATO DE AMONIO; FORMA FÍSICA: LIQUIDO; COR: AZUL; QUANTIDADE: 475ML

Item: 98	Quantidade: 50,00	Unidade: FRS	Marca: FLUORSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 5,61	Valor Total: R\$280,50
--------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------	------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FLÚOR EM GEL PARA USO ODONTOLOGICO; NEUTRO; CONTÉM FLUORETO DE SÓDIO A 2 TIXOTROPICO; NÃO TEM CORANTES; SABOR; MENTA; NÃO PROVOCA ABSORÇÃO SISTÊMICA; COMPOSIÇÃO; FLUORETO DE SÓDIO; SACARINA SÓDICA; CELLOSIZ QP 100; PROPILENOGLICOL; GLICERINA; ESSENCIA DE TUTTI - FRUTTI; ÁGUA DEIONIZADA; FRASCO COM 200ML; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 106	Quantidade: 20,00	Unidade: FRS	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 11,08	Valor Total: R\$221,60
---------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 88.975,83

Descrição: FORMOCRESOL LÍQUIDO- FRASCO COM 10ML EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 125	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 35,48	Valor Total: R\$709,60
---------------------	-----------------------------	-----------------------	-------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO P/ RESINA COMPOSTA POLIDORES CX AUTOCLAVAVEIS COMPOSTOS DE BORRACHAS SILICONIZADAS MONTADAS EM HASTES DE AÇO INOXIDÁVEL INDICADO PARA O POLIMENTO DE COMPÓSITOS; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 3 PONTAS AMARELAS PARA ACABAMENTO E 3 PONTAS BRANCAS PARA POLIMENO FINAL.

Item: 130	Quantidade: 60,00	Unidade: CX	Marca: ALPHACAINE	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 125,87	Valor Total: R\$7.552,20
---------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	--------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LIDOCAINA 2 COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 20 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1.8ML E POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CIAXAS COM 50 TUBETES.

Item: 131	Quantidade: 40,00	Unidade: CX	Marca: WENDO	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$800,00
---------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------	-----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LIMA NÚMERO 10 21 MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL COM NUMERAÇÃO E SIMBOLO NO CABO, NA PONTA DO CABO DEVE CONTER O NÚMERO DA LIMA, CAIXA COM 6 LIMAS

Item: 132	Quantidade: 25,00	Unidade: CX	Marca: WENDO	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$500,00
---------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------	-----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LIMA NÚMERO 10 31 MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL COM NUMERAÇÃO E SIMBOLO NO CABO, NA PONTA DO CABO DEVE CONTER O NÚMERO DA LIMA, CAIXA COM 6 LIMAS

Item: 133	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: WENDO	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$600,00
---------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------	-----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LIMAS 1 SERIE TIPO H 21MM. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. COM NUMERAÇÃO E SÍMBOLO NO CABO, NA PONTA DO CABO DEVE CONTER O NÚMERO DA LIMA. CAIXA COM 6 LIMAS. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 6 UNIDADES AMARELO CLARO E FRENTE TRANSPARENTES.

Item: 134	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: WENDO	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$400,00
---------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------	-----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LIMAS 2 SERIE TIPO K 21MM. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. COM NUMERAÇÃO E SÍMBOLO NO CABO NA PONTA DO CABO DEVE CONTER O NÚMERO DA LIMA. CAIXA COM 6 LIMAS. APRESENTAÇÃO EM CAIXA. AMARELO CLARO E TRANSPARENTE. CAIXA COM 6 LIMAS

Item: 138	Quantidade: 40,00	Unidade: CX	Marca: MEPIADRE	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 164,53	Valor Total: R\$6.581,20
---------------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MEPIVACAINA 2 COM VASOCONSTRITOR NOR-EPINEFRINA 1:1000.000: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA, 10 MICROGRAMAS DE NOR-EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO NOR ADRENALINA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ECOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL, EM CASO DE QUEBRA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO CAIXAS COM 50 TUBETES.

Item: 144	Quantidade: 35,00	Unidade: BIS	Marca: PAST PRO	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 4,83	Valor Total: R\$169,05
---------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------	------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PASTA PROFILÁTICA INDICADA PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO DENTAL (REMOÇÃO DE PIGMENTAÇÃO ENTRINSECA) SEM QUE A INTERGRIDADE DO ESMALTE SEJA COMPROMETIDA BISNAGA 50 GR SABOR DE TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 147	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: LINHA GG	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 12,82	Valor Total: R\$641,00
---------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------	---------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PINÇA CLINICA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE

Total: R\$ 88.975,83

Item: 150	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 15,36	Valor Total: R\$153,60
Descrição: PLACAS DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 155	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 3,28	Valor Total: R\$98,40
Descrição: POTE DAPPEN DE SILICONE; ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE; ANTIADERENTE; FEITO EM SILICONE; INQUEBRÁVEL. NÃO REAGE COM FLUÓR OU MEDICAMENTOS.						
Item: 157	Quantidade: 2,00	Unidade: CX	Marca: PRILONEST	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 185,29	Valor Total: R\$370,58
Descrição: PRILOCAINA ANESTESICO INJETÁVEL LOCAL COM CADA ML CONTENDO 30 MG DECLORIDRATO DE PRILOCAINA 0,03 U.L DE FELIPRESINA, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL CO 1,8 ML E EMBOLOS DE SILICONIZADOS CADA TUBETE DEVERA ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA CAVIDADE ORAL, EM CADA DE QUEBRA O PRODUTO DEVERA ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA APRESENTAÇÃO CAIXA TES. COM 50 TUBES. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO						
Item: 158	Quantidade: 6,00	Unidade: CX	Marca: Z100	Modelo: 3M DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 37,06	Valor Total: R\$222,36
Descrição: RESINA COMPOSTA MICRO - HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; PARTICULAS COM 0,6 MICROMETROS. TEMPO DE POLIMETIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS; EFEITOS CAMALEÃO; CARGA INORGÂNICA UNICA DE 100 DE ZIRCONIA/SILICA; SERINGA COM 4G; DIMENSÕES: 13,5 CM X 2,5 CM X 1,6 CM (C X L X A) PESO: 0,02KG. EMBALAGEM PRETA ENVOLVIDA POR ADESIVO BRANCO COR B3						
Item: 159	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: Z250XT	Modelo: 3M DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 55,08	Valor Total: R\$2.754,00
Descrição: RESINA COMPOSTA MICRO - HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS SERINGA COM 4G. DIMENSÕES: 13,5 CM X 2,5 CM X 1.6 CM (C X L X A) PESO: 0,02 KG EMBALAGEM VER, ELHA E PRETA ENVOLVIDA POR ADESIVO VERDE COR 0A2						
Item: 160	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: Z250XT	Modelo: 3M DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 55,08	Valor Total: R\$275,40
Descrição: RESINA COMPOSTA MICRO- HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; PARTICULAS COM 0,6 MICROMETROSS; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO:40 SEGUNDOS; EFEITO CAMALEÃO; CARGA INORGANICA ÚNICA DE 100 DE ZIRCONIA SILICA; SERINGA COM 4G DIMENSÕES 13,5 CM X 2,5 CM X 1,6 CM (C X L X A) PESO: 0,02 KG; EMBALAGEM PRETA ENVOLVIDA POR ADESIVO BRANCO COR B2.						
Item: 162	Quantidade: 10,00	Unidade: FRS	Marca: X RAY	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 11,82	Valor Total: R\$118,20
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO PRONTO PARA USO; COMPOSIÇÃO ÁGUA, SULFITO DE SÓDIO, DIETILENOGLICOL E HIDROQUINONA; FORMA FÍSICA; LIQUIDO; COR VERMELHO; QUANTIDADE 475ML						
Item: 166	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 20,91	Valor Total: R\$418,20
Descrição: SINDESMÓTOMO PEQUENO (CURETA DE MOLT) DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM COM 01 UNIDADE						
Item: 176	Quantidade: 20,00	Unidade: FRS	Marca: ICE TEST	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 32,55	Valor Total: R\$651,00
Descrição: TESTE DE VITALIDADE PARA USO ENDODONTICO, FRASCO COM 200ML.						
Item: 178	Quantidade: 10,00	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 1,71	Valor Total: R\$17,10
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER MEDINDO 100X10X0,5 CAIXA COM 50 UNIDADES						
Item: 179	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 11,16	Valor Total: R\$167,40

Total: R\$ 88.975,83

Descrição: TRICRESOL LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

Item: 188	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: CJ D701 MOCHO COMFORT KIT ACADEMICO	Modelo: ALLIAGE	Preço Unitário: R\$ 16.387,98	Valor Total: R\$49.163,94
---------------------	----------------------------	------------------------	--	------------------------	---	-------------------------------------

Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA POSSUINDO COMANDO DA CADEIRA SERINGA TRÍPLICE KIT ACADÊMICO MOCHO REFLETOR EQUIPO UNIDADE AUXILIAR: PEDAL. ITEM (519) DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO RENEM.

Item: 196	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: COMFORT	Modelo: ALLIAGE	Preço Unitário: R\$ 405,72	Valor Total: R\$811,44
---------------------	----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MOCHO DE AÇO OU FERRO CROMADO COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA, A GÁS. ITEM (2954) DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO RENEM.

Item: 197	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: CRISTOFOLI	Preço Unitário: R\$ 923,22	Valor Total: R\$1.846,44
---------------------	----------------------------	------------------------	--------------------------	------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SELADORA MANUAL, CONVENCIONAL (ITEM 1503) DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO RENEM.

Total: R\$ 88.975,83

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/02/2027**, a contar do dia **25/02/2026**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

DENTAL UNIVERSO LTDA
26.395.502/0001-52

REGIANE BORGES DOS SANTOS

034.*.***.****

Dados: 25/02/2026 09:12:00



Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	5-C DENTAL UNIVERSO	25/02/2026

ID: 552551	Processo	Documento
CRC: 1718DA75		
Processo: 1-2159/2025		
Usuário: Eliene Medeiros Felix Cruz		
Criação: 25/02/2026 09:26:54	Finalização: 25/02/2026 09:33:00	

MD5: B75641A360FA966D5A3D107A02E4A9BA
SHA256: 308AD4D3DC6331FD66E1A5D153D3273D20D90E2D4F6FAB4702E0249BFF6ABD1C

Súmula/Objeto:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 5-C DENTAL UNIVERSO

INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	25/02/2026 09:26:54
-------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.52-EQUIP.MAT.PERMANENTE	25/02/2026 09:26:54
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	25/02/2026 09:51:18
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 552551 e o CRC 1718DA75.